
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 19 del 01/02/2018

Oggetto:  PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 
L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA 
REGIONE LOMBARDIA DEL 4 MARZO 2018.

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di Febbraio alle ore 17:45, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 
L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 
DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 4 MARZO 2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Visto il Decreto del Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il sistema delle Autonomie in 
data 5 gennaio 2018, n. 2231, di convocazione dei comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione 
del Consiglio regionale e del Presidente della Regione che avrà luogo nel giorno di domenica 4 
marzo 2018;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Vista la legge regionale 31 ottobre 2012, n. 17, come modificata dalla l.r. 28 dicembre 2017, n. 38;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108;

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 
con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore  in ordine alla proposta della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Con voti unanimi

DELIBERA

1. di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 
propaganda delle liste provinciali di candidati che partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della Regione: 

centri abitati spazi stabiliti
N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione

1 V.le Rimembranze 5785 1 V.le Rimembranze – Vittorio 
Veneto

2 Viale Europa 1 Parco Avis



3

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento secondo la 
normativa vigente,  con separata votazione unanime 

DELIBERA

1) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D.lgvo n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 19 DEL 31/01/2018  

OGGETTO:
 PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 
SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L’ELEZIONE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LOMBARDIA 
DEL 4 MARZO 2018.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 31/01/2018 Il Responsabile
Fiori Annalisa / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


